
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
JUDEŢUL ARGEŞ                                                                           
ORAŞUL COSTEŞTI                                                                               
CONSILIUL LOCAL COSTEŞTI                                                  

 
 
 
 
 

                                                    HOTĂRÂRE NR.64 
privind aprobarea indicatorilor tehnico-economici și a devizului general actualizat pentru 

obiectivul de investiţii 
 „Reabilitare și modernizare cămin elevi la Liceul Teoretic Costești, județul Argeș” 

 
 
 
            Consiliul local al oraşului Costeşti, judeţul Argeş, întrunit în sedinţa extraordinară, 
în data de 28.10.2021; 
            Având în vedere: 

-Referatul de aprobare nr.23322 din data de 25.10.2021, întocmit de iniţiator, 
domnul ing. Baicea Ion, primarul oraşului Costeşti, judeţul Argeş; 

-Raportul de specialitate înregistrat sub nr.23325/25.10.2021, întocmit de domnul 
Oprea Gheorghe-Gabriel, consilier juridic ȋn cadrul Compartimentului juridic şi doamna 
Tudora Mirela, inspector superior în cadrul Compartimentului urbanism; 

-H.G. nr.907/2016, privind etapele de elaborare şi conţinutul-cadru al 
documentaţiilor tehnico-economice aferente obiectivelor/proiectelor de investiţii finanţate 
din fonduri publice, cu modificarile si completarile ulterioare; 

-prevederile art.44 alin.(1) din Legea nr.273/2006, privind finanțele publice locale, 
cu modificările și completările ulterioare;  

-O.G. nr.15/2021, privind reglementarea unor măsuri fiscal-bugetare, 
            Ţinând cont de avizele comisiilor de specialitate ale Consiliului Local Costeşti;  
             Văzând prevederile art.129 alin.(1), alin.(2) lit.”b” coroborat cu alin.(4) lit.”d”, 
alin.(6) lit.”c”, art.196 alin.(1) lit.„a” şi art.139, alin.3, lit.„e” din O.U.G. nr.57/2019, privind 
Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 

Art.1.Se aprobă indicatorii tehnico-economici și devizul general actualizat, 
conform anexei nr.1, care face parte integrantă din prezenta hotărȃre, pentru obiectivul 
de investiţii „Reabilitare și modernizare cămin elevi la Liceul Teoretic Costești,                 
județul Argeș”, care conține și valoarea ajustată a materialelor, conform prevederilor 
Ordonanței Guvernului nr.15/2021, privind reglementarea unor măsuri fiscal-bugetare,       
ȋn sumă de 50787,00 lei fără TVA, 60436,53 lei cu TVA.  
        Art.2.Prezenta hotărâre se comunică prin grija secretarului general către: 
-Instituţia Prefectului Argeş 
-Primarului oraşului Costeşti; 
-compartimentul urbanism; 
-compartimentul achiziţii publice şi dezvoltare locală; 
-compartimentul buget contabilitate 
 
                                                                             Dată astăzi:28.10.2021 
                 contrasemnează secretar general oraş  
                                                                                                                 Chiriţă Iuliana 

                                                                                      
      PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 

                                         SANDU FLORIN 
  


